« dit: Ad T: In decisis». Porro, si Canonicus Theologus, et a pari 

Magistralis, liber, exemptus esse debet a choro, et a praestandis aliis 

officiis, v. g. diaconatus et subdiaconatus, diebus, vel saltem tempore, 

quo concionem habet, manifestum est non teneri eum ad praes tanda 

per substitutum eadem officia, et ad hoc velle eum cogere, immo velle 

eum adigere ad haec praes tanda per subst i tutum eius expensa omnino 

retr ibuendum, esse aper tam iniustitiam, gravemque iuris laesionem. 

Ex officio, praemisso quod non necessario obiectum decreti, seu 

inhibita substitutio, videatur coarctandum ad casum quo Canonicus 

impediretur a munere propter officium suae praebendae peculiare, nimis 

enim absurdum redolet quempiam propter unicum titulum idemque 

beneficium ad incompossibilia simul eodemque tempore obligari, - ac 
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propterea posse rationabil ius intelligi de aliis subst i tut ionibus ex qua

cumque alia absentiae causa quandoque necessari is ; generalis tamen 

consideratio subdebatur , circa formam seu ri tum praetensi decreti 

Capitularis. Videlicet decretum illud a Capitulo deliberatum fuit ad for

mam statuti permanent is , quod obligaret omnes Canonicos, non solum 

qui decreto consenserunt , sed et alios qui successive cooptandi essent. 

At vero, cert issimum est non habere Capitulum ius et facultatem talia 

s ta tu ta condendi inaudito et non approbante Episcopo : de cuius appro

batione in casu non constat. Quapropter nec proprium decreti nomen 

huiuscemodi deliberationi convenire posse videtur. 

Praeterea , deliberatio haec continet obligationem et poenam, non 

solum in Canonicum Magistralem, sed et in ceteros, qui eidem favorem 

substi tut ionis gratui tae praestare vellent. Atqui pari ter certum est non 

esse Capitulo facultatem obligationes et poenas consti tuendi extra eas 

quae in capi tular ibus statut is cont inentur . 

At tendendum quoque est deliberat ionem istam sancivisse quodpiam 

omnino exceptionale, non commune, in odium unius Canonici ; dum e 

contrario « s ta tu ta Capitularia debent esse communia et aequalia omni-

« bus et singulis Canonicis: cap. ex parte tit. de privilegiis; etenim, ubi 

« est una fides mentium, u n a debet esse pietas act ionum », ut perbelle 

scribit Ceccoperius (Lucubr. canon., 1. IV, t. XIII , n. 26). Nec satis relevare 

videtur, quod necessarium et oppor tunum fuerit Canonicum in casu con

tumacem coercere: non deerant enim legitimae et iustae disciplinares